Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение

Суриковский детский сад присмотра и оздоровления «Родник»
ПРИКАЗ

№2                                                                                                   12.01. 2016г
"Об усилении бдительности за сохранность жизни и безопасность детей».

На основании Федерального закона № 3808 «О борьбе с терроризмом» (принят Госдумой 03.07.98 г.), Уголовного кодекса РФ, раздел 9 «Преступления против общественной безопасности и общественного порядка», постановления Правительства РФ № 1040 от 15.09.99 г. «О мерах по противодействию терроризму»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Возложить ответственность на заведующую  Семкову Л.М.
и воспитателей групп за:

- организацию общественной безопасности и защиты детей от терроризма во время пребывания в ДОУ с 7.30 до 18.00.

2. Возложить ответственность на медицинскую сестру за:

- ежедневное выяснение причины отсутствия детей.

3. Возложить ответственность на завхоза за:

- ежедневное осуществление проверки подвальных помещений, состояния оконных решеток, ограждения территории;

- ежедневную отметку результатов проверки в Журнале;

- содержание дверей в ДОУ в закрытом состоянии. Вход и выход осуществлять через центральный вход по спискам групп;

- контроль освещенности территории в темное время суток;

-   проверку средств пожаротушения;

- запрещение стоянки автотранспортных средств в пределах 10 метров от   забора учреждения.

4. Возложить ответственность на воспитателей групп за:

   - организацию ухода  детей домой (не отдавать детей незнакомым людям).

5. Организовать дежурство у телефона.
    О всех чрезвычайных происшествиях сообщать по телефонам:

     2-10-82; 8-913-033-44-81
6. Контроль выполнения  приказа оставляю за собой.

Заведующая ДОУ:              Л.М. Семкова